
調査・学習用具貸出物品一覧　（エコひろば及び子どもの水辺協議会所有）

用途 道　　具　　名 仕　　　様

水網

タモ網

バット

水槽

顕微鏡

巻尺 10ｍ・30ｍ・50ｍ

双眼鏡

ルーペ

シャーレ

ピンセット 先平・先曲

貸出可能数量等

生
き
も
の
・
水
辺
調
査

小×100・大×20

小×30・大×10

小×100・大×5

小×2・中×2・大×1

小学校仕様×12

10ｍ×4・30ｍ×9・50ｍ×2

小×6・中×50・大×50

小×19・大×108

14

先平×8・先曲×10



パックテストCOD（低）など

デジタルタイマー

採水用ロープ 5ｍ

ロープ付きバケツ 丸型・角型

水汲み柄杓

棒状ガラス温度計 100℃

透視度計

メスシリンダー １０００ｍｌ

ＰＨメーター

バケツ 丸型・角型

ライフジャケット

ヘルメット

イヤホンマイク・ガイド

ハンドメガホン

ブルーシート

その他

水
質
調
査

必要数・支給
（一か月前予約）

10

1

4

1

14

10

2

3

9

体
験
学
習

子供用×200

30

マイク×３・ガイド×50

3

2


